SOLICITA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE

OPERAÇÃO TAPA BURACOS NA RUA

VIRIATO CORREIA, AO LADO DO Nº 354, NA

VILA RIBEIRO

Destacamos que fomos procurados por

inúmeros munícipes que reclamaram do precário estado de conservação da
Rua Viriato Correia,  na Vila Ribeiro, que encontra-se com buracos e está
dificultando a passagem de automóveis e causando danos materiais aos
motoristas que trafegam pelo local, principalmente ao lado do nº 354.

Ante o exposto, Indicamos à Mesa,

nos termos regimentais, seja oficiado ao Doutor Ézio Spera, DD. Prefeito
Municipal, solicitando que Vossa Excelência, determine à Secretaria
Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, que proceda estudos no
sentido de executar o serviço de operação tapa buracos na Rua Viriato
Correia, ao lado do nº 354, na Vila Ribeiro.

                                                        SALA DAS SESSÕES, em 13 de
outubro de 2.010.

               JOÃO DA SILVA FILHO -
TIMBA

                                    Vereador - DEM

SK/sk